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HYVÄT RAIVOLALAISET 

 

Hyttysen hyrinä  matojen tonkija 

ukkosen jyrinä  onnekas onkija 

perhosen lento  hehkuva katu 

vanamo hento  kuutamosatu 

purojen juoksu  mansikkamaito 

mataran tuoksu kesä on aito 

 – Kaija Pakkanen 

Kulunut kevät on edennyt nopeasti ja maisemat ovat muuttuneet kauniin vihreäksi. Oikein mieli 

virkistyy talven jälkeen. 

Tavallisesti näihin aikoihin vuodesta on ollut matkajärjestelyt Kivennavalle loppusuoralla ja linja-

auto täyteen varattu.  Samalla mieli on palanut vanhempiemme ja isovanhempiemme kotiseudulle 

Raivolaan. Nyt jo neljännen kerran joudumme toteamaan, ettei matkaa Raivolaan voida järjestää. 

Ties koska tulee seuraava mahdollisuus. Onneksi raivolalaisuus ei rajoitu pelkästään matkailuun. 

Onneksi täällä kotimaassakin on lukuisia mahdollisuuksia vaalia karjalaisia perinteitä. Niistä 

tuonnempana lisää. 

Raivola-Seuran kevätkokous 1.7.2023 klo 13-15 Museokeskus Vapriikissa 

Tampereella. 

Raivola-Seuran sääntömääräinen kevätkokous pidetään lauantaina 1.7.2023 Museokeskus 

Vapriikissa Tampereella. Tarkempi osoite on Alaverstaanraitti 5, 33101 Tampere. Esityslistalla ovat 

sääntömääräiset asiat sekä keskustelua seuran toiminnasta ja muustakin. 

Kokouspäivän aloitamme lounaalla klo 12.00 samoissa tiloissa olevassa museoravintola Valssin 

noutopöydästä. Raivola-Seura tarjoaa lounaan kokoukseen osallistujille. Lounaan jälkeen siirrymme 

kokoustila 2:een (Pellava), jossa kokous alkaa klo 13.00. Kokouksen jälkeen kuulemme Tampereen 

Karjalaseuran kuulumiset omasta toiminnastaan. Virallinen tilausuus päättyy siis klo 15.00 

mennessä. 

Ruokailun vuoksi pyydämme vahvistamaan osallistumisenne 15.6.2023 mennessä seuran 

sihteerille Jaana Mansikalle sähköpostilla; jaana.k.mansikka@gmail.com tai puhelimella  

044-9746146. 

mailto:jaana.k.mansikka@gmail.com


 

 

Museokeskus Vapriikki on auki klo 10:00- 18:00 ja siellä on esillä useita näyttelyitä, johon voi 

tutustua ennen kokousta tai sen jälkeen. Lisätietoja näyttelyistä saa www.vapriikki.fi. 

 

www.vapriikki.fi/vieraile/#aukioloajat-ja-paasymaksut kohdasta löydät lisätiedot mm. auton 

paikoituksesta. 

Tervetuloa kokoukseen keskustelemaan mm. seuran toiminnasta. 

 

 

http://www.vapriikki.fi/
http://www.vapriikki.fi/vieraile/#aukioloajat-ja-paasymaksut


Haluatko ilahduttaa muita seuran jäseniä! 

Mikäli sinulla on vanhempiesi, esivanhempiesi tai omia kertomuksia tai kokemuksia 

evakkomatkoista tai kotiseutumatkoista, niin jaa se muiden kanssa. Julkaisemme niitä joko 

Kivennapalainen lehdessä tai näissä jäsentiedotteissa. Samalla saamme koottua vielä 

julkaisemattomia juttuja jälkipolvia varten. Jutun tai tarinan pituudella ei ole väliä. Koska uusia 

kotiseutumatkoja ei nyt päästä tekemään on entistä tärkeämpää kirjat ylös tunteet ja tunnelmat jo 

tehdyistä matkoista. Jutut voit toimittaa Harri Bisterille; harri.bister15@gmail.com tai osoitteeseen 

Harri Bister Helakallionkatu 30, 33580 Tampere. 

 

Tulevia tapahtumia 

Tässä muutamia vinkkejä kesän ja syksyn tapahtumista. 

1. Kaikille avoin karjalaisen kulttuurin tapahtumapäivä keskuskirjasto Oodissa Helsingissä 

lauantaina 10.6.2023 klo 11-15. Päivän ohjelmassa on laaja kirjo kiinnostavaa karjalaista 

sisältöä: luentoja, musiikkia, paneelikeskustelu, kansantassia, pitäjäesittelyjä, piirakkapaja ja 

lasten satutuokioita. Tilaisuuden järjestää Karjalainen Nuorisoliitto, Karjalaisten 

pitäjäyhdistysten liitto, Karjalan Liitto ja Suomalaisen Kansantanssin Ystävät 

kumppaneineen. 

 

2. Seuraavat Kivennavan Kihut järjestetään 6.8.2023 Hämeenlinnassa Kaurialan koululla. 

Lisätietoa löytyy kesän aikana Kivennapaseuran kotisivuilta www.kivennapaseura.fi. 

 

3. Kivennapasäätiön 70v- juhlaseminaari on 8.10.2023 Karjala-talolla. Opiskelijateatteri 

Theatrum Olgan opiskelijoilla on projektina Kivennapa sekä voimavarojen etsiminen omien 

juurien avulla. Projekti on Kivennapasäätiön rahoittama ja elokuvan ensi-ilta on täällä 

Säätiön juhlaseminaarissa. 

 

Kivennapasäätiön toiminta 

Kivennapa-Säätiön tehtävänä on vaalia Kivennapaan liittyvää karjalaisuutta sekä apurahojen ja 
avustusten avulla 

• edistää Kivennapaan ja kivennapalaisuuteen liittyvää julkaisu- ja tutkimustyötä sekä 
muuta kivennapalaista kulttuurityötä 

• tukea entisten Kivennavan kunnan asukkaiden ja heidän jälkeläistensä henkisiä, 
sosiaalisia ja taloudellisia pyrintöjä 

• avustaa kivennapalaisia yksinäisiä vanhuksia Antti Paasosen rahaston kautta. 
 
Tänä vuonna (vuosi 2023) ei jaeta apurahoja, mutta ensi vuonna niitä on jälleen haettavissa. 
Käyttäkää siis hyvät jäsenet tätä mahdollisuutta hyväksenne Kivennapaa tai sen kyliä koskevissa 
projekteissa. Lisätietoa saa säätiön sivuilta www.kivennapasaatio.net. 
 
 

mailto:harri.bister15@gmail.com
http://www.kivennapaseura.fi/
http://www.kivennapasaatio.net/


Jäsenasiaa 
 
Raivola-Seura onnittelee kaikkia niitä jäseniä, joidenka syntymäpäivä ajoittuu tälle vuodelle.  
 
Jäsenmäärä on tällä hetkellä 53 maksanutta jäsentä ja jäsenten keski-ikä on noin 70 vuotta. 
 

Uusi kirja 
 
Seuramme jäsen Nina Ulmaja on julkaissut uuden kirjan En annan Edith. Tämä lähes 400 sivuinen 
teos kuvaa Edith Södergranin elämää kuvin ja sanoin. Kiitämme ja onnittelemme Ninaa tästä 
valtavasta työstä. 
 

 

KANNAKSEN LEHTI 11.3.1930 

 Rajaseudun Kauppiasyhdistys Raivolassa 

Rajaseudun kauppiasyhdistys teki paljon puhutun rekiretkensä Raivolan Suojeluskunnan talolle 

viime sunnuntaina. Terijoen kauppiassääty ystävineen kerääntyi määräaikana torille, josta 

monivärisesti koristelluin ajoneuvoin lähdettiin jatkamaan. Ihana aurinkoinen sää suosi ”retkuetta”, 

vaikka lunta, kuten kaikkea muutakin, oli peräti niukalti tänä tiukkana aikana. Kuitenkin oli hevoset 

valjastetut rekien eteen, joten suunniteltu rekiretki ei muodostunut kärri- eikä autoretkeksi, vaikka 

tilanne loppuviikolla sitä senlaatuiseksi uhkaili. Kivennapalaiset porhalsivat Raivolaan autolla, 

mutta se onkin ymmärrettävää, sillä Kivennapa on niin paljon korkeammalla muuta maan pintaa, 

t.s. lähempänä aurinkoa, ettei siellä tietystikään lumesta mitään tiedetä. Kuokkalan ja Kellomäen 

kauppiaita haittasivat tietysti jääesteet, kuten muinoista kauppiasta Klubi- savukkeiden saannissa, 

koskapa heitä ei Raivolassa olevan todettu. Kuitenkin saivat raivolalaiset istuttaa 

tervetuliaiskahvipöytäänsä noin kuutisenkymmentä henkeä, sekä myöhästyneitä ottaa vastaan 

vielä jälkeenkin päin. 

Kun oli juotu tuliaiskahvit, piti kauppias Rämö tervehdyspuheen, jonka tarkoitus oli karistaa meistä 

terijokelaisista pois se ”ylpeyden henki”, joka meihin asettunut on, meidän Terijokemme 

paisumisen, ynnä huomatuksi kylpyläpaikaksi tulemisen johdosta. Puhuja selosti Raivolan edes 

ottamisia aina menneiltä ajoilta ja päätyi siihen, että se onkin Raivola, joka on Kannaksen 

pääkaupunki, mutta Terijoki vain Raivolan esikaupunki. 

Me terijokelaiset, hyvän kasvatuksen saaneina kaupunkilaisina emme tietenkään voineet vastata 

puheeseen, kuten Terijoen kunnia olisi vaatinut, sillä tiedämmehän toki, miten kylässä tulee 

käyttäytyä. Annoimme siis isäntäväkemme olla olevinaan oikeassa, mutisimme itseksemme ja 

haudoimme kostoa Terijoen kunnian loukkauksesta. Mutinamme saivat kuitenkin korviinsa 

tyriseväläiset, jolloin Hermanni sai hengen päällensä, ryhtyen välimieheksi. Nöyrän alistuvaisuuden 

merkeissä hän kehotti sekä Raivolaa että Terijokea laajenemaan Tyrisevälle päin, yhdistyen siellä 

suureksi yhdeksi kannaksen pääkaupungiksi. Varovasti kyllä, hän jätti mainitsematta, että heillä on 

tietenkin haaveenaan saada nimittää tuo tuleva suurkaupunki- Tyriseväksi. Tämän me kyllä 



huomasimme, kun meillä on tarkka huomiokyky. Sen vuoksi sanoimmekin: heittäkää turhat 

haaveet te pikku tyriseväläiset, ei meittiä petetä. 

Ohjelmaa olivat raivolalaiset järjestäneet yli kaiken odotuksen. Aika somasti sujui heiltä ”ämmien” 

tanssi, joka oli uusittavakin. Tinttamareskeja ja Raivolan ylistyslauluja kuultiin mieltymyksellä 

päättäen siitä, että kaikki esitykset oli toistettava. Tilaisuutta varten oli toimitettu lehtikin nimeltä 

Totuuden Sarvi, jonka sen toimittaja meille esitti suureksi huviksi. Ja ettei liiaksi joutunut penkkiä 

painamaan kiirehti jazz-orkesteri siitä estämään. Tarkoinpa piirileikiksikin pistettiin. 

Mutta kaiken kukkurana itse kestitys. Sillä raivolalaiset ”löivät ittensä loistavasti läpi”. Rinkelit ja 

kaavut olivat verrattomia, kahvit ja tee kiitettäviä. Virvokkeita jos jonkunlaisia, ettei niitä edes 

luetella taida. Me saimmekin sen tunnelman, joka vallitsee isoisten häissä. Ylen olemmekin 

raivolalaisille kiitollisia hommastaan ja kestityksestään, jonka täten julkisesti toteamme yksi 

kaikkien ja kaikki yhden puolesta. Harras toivomme on, että joskus toistekin saisimme nauttia siitä 

”runsauden sarvesta”. Kiitellen ja kehuskellen palasimme onnellisesti takaisin koteihimme. Retki oli 

kerrassaan onnistunut ja virkistävä kaikkien kuperkeikkoineen.  

-- A-ki  K-ri 

 

 

 

 


